Ut illo sic hoc tempore utra illius vocis significatio retinenda sit, indices inter se dissentunt³⁾. Unde factum est, ut Buttmannus⁴⁾ neutram sequeretur et ad v. Od. χ 31 *ἵσπε* pro *ἵσκε* coniectaret. Kruegerus⁵⁾ autem ad *ἵσκε* („sprachs“) affert Theocritum 22, 167. Quod ibi et compluries apud Apollonium Rhodium (Argon. 2, 240. 1196. 3, 306 cet.) voci *ἵσκε* vis dicendi subiecta est, nisi ad recentiorem illius vocabuli usum nihil valet. Ab Homeri *ratione dicendi illam significationem verbi abhorrire inde patet*. Alii vero, quibus sagax ille Aristarchus auctor, *ἵσκε* referunt ad *ἔισκειν* (cf. schol. ad v. Od. τ 203). Neque ea interpretatio satis expedita est, id quod bene

1) Geppert, Ursprung d. hom. Gesänge, Leipz. 1840. II. p. 234. —

2) quibus de causis male se habeant illi v. v. cf. Faesi ad v. v. χ 31—33. —

3) Diversas de ea re sententias composuit Ebeling, Lex. Hom. s. v. *ἵσκε*.

— 4) Lexii, II. No. 77, 6. — 5) Griech. Sprachl. 3. II. § 39 s. v.

senserunt illi, qui ῥοζε dicere valere affirmabant. Adhibe hanc (*εἰσοχειν*) significationem ad v. τ 203, iam intelleges tales sermonis ambages alienas esse ab Homero. Haud bene Faesi, qui et ipse in v. τ 203 interpretatur „machte ähnlich, dichtete wahrscheinlich“, v. Od. δ 279 (*πάντων Αργείων φωνήν ῥοζονός αλόχοισιν* sc. Ἐλένη) affert, quem Aristarchus delevit, quod Helena neque vocem uniuscuiusque uxoris Graecorum in equum inclusorum imitari, neque omnino tali dolo illos fallere posset (cf. ad v. δ 279 Eustath. Commentt.).

Neque haec neque illa interpretatio igitur satis probabilitatis habet. *Ego autem puto rhapsodium quendam* v. τ 203 *subduxisse ex v. Th. 27 et perverse inseruisse eundemque, id quod persuadet*¹⁾ illa vocabuli *τύχεσθαι* repetitio, insequentes v. v. usque ad v. 210 immutasse. Qui censuerit minime quemquam tantae incuriae rhapsodium esse argendum, conferat simile exemplum in v. v. Od. ψ 260 (*αλλ' ἐπεὶ ἐφράσθης καὶ τοι θεὸς ἔμβαλε θυμῷ*) et τ 484 (*αλλ' ἐπεὶ ἐφράσθης καὶ τ. θ. θ.*), ubi *ἐφράσθης* in v. ψ 260 aliam atque in v. τ 484, non Homericam, significationem habet²⁾, unde v. ψ 260 perverse ex τ esse haustus iudicatur. Praeterea dignus sit, qui commemoretur, v. Theogn. 713, quem affert Flach.: *οὐδὲ εἰ φεύδει μὲν ποιοῖς ἐτύμοισιν ὄμοια*. Hic v. et ipse ex Theogonia traductus videtur esse, cum apud recentiores poëtas et versus et sententiae Hesiodeae permultae inveniantur³⁾.

¹⁾ Cf. eidem Bergk, Gr. Lit. I. p. 710. — ²⁾ Sittl, Wiederhol. p. 146. — ³⁾ Cf. Bergk, Gr. Lit. I. 960.

Theog. 31 . . . ἐνέπνευσαν δέ μοι αὐδῆν

32 θέσπιν, . . .

Od. α 328 . . φρεσὶ σύνθετο θέσπιν αὐδήν.

Similiter dictum est in v. Od. ι 498 . . ὥπασε θέσπιν αὐδήν et in v. Od. ρ 385 in initio versus ἵθέσπιν αὐδόν; et pariter in h. Merc. 442 . . ἔφρασε θέσπιν αὐδήν. Nihil addendum nisi huius formulae θέσπιν αὐδήν vel αὐδόν vel αὐδῆν Iliadem esse expertem, *quae quidem formula recentiorum carminum videtur esse.*

Th. 35 ἀλλὰ τὴν μοι ταῦτα περὶ δρῦν ἵππερι πέτρην.

Od. τ 163 οὐ γάρ ἀπὸ δρυός ἔστι παλαιγάτον, οὐδὲ ἀπὸ πέτρης.

Hunc Theogoniae locum verbis quidem similem esse et Od. τ 163 et Il. X. 126 (*οὐ μέν πως τῦν ἔστι ἀπὸ δρυός οὐδὲ ἀπὸ πέτρης*) monet Flach. a. v., qui proverbiale illam esse formulam dicit, id quod concedendum. Sed dubito an non tres illi loci referri possint ad significationem, ut ille vult, divini¹⁾. In primis ei interpretationi v. Il. X 126 scrupulos exhibet. Qui vero fiat, ut proverbialis formula modo in hanc modo in illam sententiam fleetatur, difficile sit dicere. Evidem censeo *plane diversis temporibus illos versus factos esse*, cum verā vis proverbi, id quod etiam apud nos proverbiis quibusdam contigit, iam obscurata esset.

¹⁾ ad v. v. Od. τ 163 et Theog. 35 cf. Plato, Apol. p. 34 D et Phaedr. p. 275 et quas interpretandi rationes affert Flach. a. v.

Th. 40 . . . γελῆ δέ τε δώματα πατρός.

Od. δ 657 ζ 296, § 319 . . . δώματα πατρός.

Apparet hanc formulam epicam esse. Ceterum Theog. v. recentioris aetatis arguitur vocabulo γελῆ per translationem dicto, id quod ad lyrica spectat. Saepenumero quidem ille vocabuli usus apud recentiores poëtas invenitur cf. La Roche¹⁾ ad II. T 362.

v. Th. 43 cf. ad Th. 10 (. . ὕσσαν ιεῖσαν).

Th. 44 θεῶν γένος αἰδοῖον πρῶτον κλείονσιν ἀουδῆ.

Od. α 338 ἔργ' ἀνθρῶν τε θεῶν τε, τά τε κλείονσιν ἀουδοῖ.

Mirum est, si in v. Od. α 338 de vase dicitur κλείειν. Nam usitata canendi vocabula apud Homerum sunt αἴσιδω et de Musis et de vase dictum velut in v. v. Od. ι 45. 73 (= Il. I 189). 83 (= 367 = 521 = α 325). 87. 90. 266 (= α 155). 489. 492. 538. ρ 519. χ 331 (= α 154). ρ 348 (*παραειδεῖν*). 352. Il. A 604. B 598. ἐννεπε de Musis et hominibus inter se colloquentibus: Od. α 1. Il. B 761 etc. μέλπομαι de vase Il. Σ 604. Od. δ 17. ν 27. ἐσπετε quater in Iliade de Musis usurpatum: B 484. A 218. Σ 508. Π 112. Nusquam autem nisi in hoc Od. loco de vase κλείω dicitur.

Sed contemplemur ceteros locos Homericorum carminum κλείειν exhibentes: v. Od. ρ 418 . . . ἐγώ δέ κέ σε κλείω καὶ ἀπείρονα γαῖαν, quae verba Ulysses mendicus Antinoe cenanti dicit, non vates. Genus passivum vero invenitur in v. Od. ν 299 μήτι τε κλεόμαι καὶ κέρδεσιν . . . id quod Minerva de se, et Il. Ω 202 ἐκλέπετε ἀνθρώπους κείνους . . . , quod Hecuba de Priamo pronunciat.

¹⁾ Homers Ilias, Berl. 1870.

In his igitur versibus *zλείειν* omnino significationem „preisen“ habet neque de rhapsodis dicitur. Hoc loco α 338 autem *zλείειν* nihil significat nisi *ἀείδειν* vel potius *zλέα ἀείδειν*, quod in v. θ 73 . . . *ἀνῆκεν ἀειδέμεναι zλέα ἀνδρῶν* legimus, ita ut, cum in insequente versu α 339 *τῶν οὐ γέ σην ἀειδεῖ* exstet, variationis vocabuli causa illud *zλείειν* esse adhibitum mihi videatur, sed, quod abhorret a solito dicendi genere, aliunde atque ex Homero ductum. Ille autem finis v. Th. 44 *zλείονσιν ἀοιδῇ* notabilis est, quod et ipso vocabulum *ἀείδειν* circumscribitur.

Quae vocabula apud Hesiodum significatione „besingen“ ornata inveniantur, iam tractabitur. Sunt autem *ἀείδω* semel in v. Th. 34 de vase, semel in v. Oper. 662 de Musis, qui versus spurius putatur (cf. Goettl.-Flach ad v. v. Oper. 646 — 662). *ἐνέπων* in v. Oper. 194 et *ἐνέποντες* in v. Oper. 262, qui spurius videtur, de hominibus; de Musis *ἐννέπετε* in suspecto v. Oper. 2; sub forma *ἐρισπεῖν* de homine in v. Th. 369. *μέλπομαι* de Gratiis exhibetur in v. Th. 66, in insequente autem versu *zλείειν* eodem sensu legitur, sed spurius ille. *ἐσπετε* vocabulum in Theog. non exstat, at *zλείω* de vase in v. Th. 32 . . . *ἴνα zλείοιμι τά τ' ἐσσόμενα πρό τ' εόντα* cum significatione „besingen“ reperitur, eodem sensu de Musis in v. Th. 105 *zλείετε δ' ἀθανάτων ιερὸν γένος αἰὲν εόντων*. Praeterea in hoc v. Th. 44 et in illo, ut supra dictum, spurio v. Th. 67. Neque in spurio prooemio, Oper. v. 1. *Μοῦσαι Πιερίησεν, ἀοιδῇσι zλείονσαι* non legitur neque in v. hymn. Hom. 31. 18 . . . *zλήσω μερόπων γένος ἀνδρῶν*, cuius aetas satis recens¹⁾.

Ex locis allatis illud *zλείονσιν ἀοιδοῖ ab antiquo Homeri sermone abhorrere appetet atque clausulam in v. Od. α 338*

¹⁾ Baumeister, Hymn. Hom., Lips. 1869. p. 366.

ad v. Th. 44 referendam esse probabile est. Cui autem recens quae putatur Theogoniae prooemii aetas offensioni est, respiciat vocabulum *οἰδας* in v. Od. α 337¹⁾.

Th. 46 οἵ τ' ἐξ τῶν ἐγένοντο θεοί, δωτῆρες ἔάων.
Od. ι 325 ἔσταν δ' ἐν προθύροισι θεοί, δωτῆρες ἔάων.

Versus Th. 46, quod *δωτῆρες* *ἔάων*, epithetum Olympicorum deorum proprium, male de Titanibus usurpat, ex v. Th. 111 huc traiectus videtur (cf. Goettl.-Flach. ad v.). Iam Koechly offensioni fuerat, at Schoemannus (l. l. p. 304) eum defendit. Ceterum hic versus mihi afferendus erat propter illam formulam δ. ε.

Memoratu dignum videtur esse *δωτῆρες* *ἔάων* in Od. ι ἀπαξ̄ esse λεγόμενον neque minus illud *δῶτως*, quod invenitur in v. ι 335: *Ἐρμεία, Ατὸς νὺν, διάκτορε, δῶτος ἔάων*, id quod aliquid momenti habeat, si ponderaveris totum locum a v. 266 — 369 et veteribus et recentioribus in suspicionem venisse²⁾. Apud Hesiodum autem saepius illa formula invenitur atque in sola quidem Theog. velut in v. 111 = 46; Th. 633 οἱ δ' ἄρ' ἀπ' Οὐλύμπου θεοί, δωτῆρες ἔάων. Th. 664 ως γάτ' ἐπήγησαν δὲ θεοί, δωτῆρες ἔάων. Deinde notandum est, quod formula *δωτῆρες* ε., quae omnibus his locis universis deis Olympicis tribuitur, in v. ι 335 de solo Mercurio usurpatum, atque altera quidem forma *δῶτος*, quae neque usquam in Hesiodeis neque, hymnos si omiseris, ubi in spurio³⁾ v. XVIII. 12 et

¹⁾ cf. Homers Od. v. Ameis, Anhang, ad v.; de rebus cf. etiam Christ, Chronol. p. 32 ad v. α 327 et Homer u. Homeriden p. 53 (173) ad v. α 344. — ²⁾ cf. Bergk, Gr. Lit. I. p. 679. Sittl, Die Wiederh. p. 127. — ³⁾ Baumeister, Hymn. Homer, p. 349 ad h. XVIII.

XXIX. 8 de Mercurio usurpata legitur, in Homericis carminibus invenitur. Perverse autem illud epithetum de Mercurio adhibitum est¹⁾.

Quae cum ita sint, etiam *hanc formulam esse Hesiodeam*²⁾ et in v. v. Od. 9 325. 335 et hymn. Hom. XVIII. 12 et XXIX. 8 traductam esse contendam.

Th. 47 . . . θεῶν πατέρος ἡδὲ καὶ αὐτός.

Od. χ 216 . . . πατέρος ἡδὲ καὶ νιόν.

Eadem quae in v. Th. 47 clausula in v. v. Th. 457. 468 exstat. Apud Homerum vero integrum, qualis est in v. Th. 47, non inveni, similes exhibentur permultae, velut in v. v. II. A 334. 544. Γ 68. Ε 426. Ο 12. 47. Ω 103. Od. α 28. μ 445. σ 137. Nihil igitur ex v. Th. 47 sequitur nisi illam formulam esse epicam Hesiodi propriam.

Th. 52 Μοῦσαι Ὄλ., κοῦνοι Α. αἰγ. cf. ad v. Th. 25.

Th. 58 αλλ' ὅτε δῆ δέ ἐνιαυτὸς ἔην, περὶ δέ ἔργαπον ὥραι
= Od. ς 469.

Th. 59 μηρῶν φθινόντων, περὶ δέ ἦματα πόλλ' ἐτελέσθη
= Od. ς 470.

Versus Od. ς 469 et Theog. 58 communis sermonis epicis sunt et saepenumero in Homeri quidem carminibus similes tem-

1) Quod haud raro factum esse monet Geppert, Ursprung II. p. 203 et Sittl, Wiederhol. p. 63. 155 sqq. — 2) cf. Peppmüller, Commentar zum 24. B. d. II. Berl. 1876 ad v. 528.

poris definiendi formulae reperiuntur velut in v. v. Od. β 107
 $\alpha\lambda\lambda'$ ὅτε τέτρατον ἡλιον ἔτος καὶ ἐπίλυθον ὥραι = τ 152 =
 ω 142; λ 295 ἀψ περιτελλομένου ἔτεος, καὶ ἐπίλυθον ὥραι =
 ξ 294 = h. Apoll. Pyth. 172, atque recte solemnes loquendi
 formulas iam ante Homerum et Hesiodum receptas a poëtis
 frequentatas esse Lennepius¹⁾ monet. Aliter vero res se habet
 in v. v. Od. α 470 = τ 153 = ω 143, quos versus optimi co-
 dices non exhibent. *Ex v. Th. 59 sine ulla dubitatione in*
Od. locos supra allatas illa verba transposita sunt.

Quod attinet ad initium versus $\alpha\lambda\lambda'$ ὅτε δή, saepissime aliis
 locis exstat velut in v. v. Th. 468. 888; in Od. v. v. α 16.
 γ 269. 286. δ 252. 420 etc.

Th. 63 . . . χοροὶ καὶ δώματα καλά
 Od. α 13 . . . πόλιν καὶ δώματα καλά.

Idem versus finis δώμ α . occurrit nobis in v. v. Od. γ 387.
 ϑ 41. α 252. σ 454. π 109. v 319. ω 360, qui et ipse *in for-*
mularum usum referendus est.

Th. 64 . . . Χάριτες τε καὶ Ἰμερος οἴκι ἔχονσιν.
 Od. ι 505 . . . Ιθάκῃ ἔτι οἴκι ἔχοντα.

Quod alii iudices hunc Th. versum damnant, alii defendunt
 (cf. Flach. et Schoem. ad l.) ad nostram causam nihil valet,
 cum *epicis formulis tribuendus sit.*

¹⁾ Hesiodi Theogon. instrux. D. I. v. Lennep. Amstel. 1843.

Th. 65. 67 . . . ὄσσαν *ἴεισαν* cf. ad Th. 10.

Th. 80 . . . βασιλεῦσιν ἄμ' αἰδοῖοισιν ὄπιγεῖ.

Od. η 165 = 181 . . . ἵζετησιν ἄμ' αἰδοῖοισιν ὄπιγεῖ.

Non est, eur v. Th. 80 ex Od. subductum putemus, nam quanquam hoc uno loco in Hes. carminibus ὄπιγεῖ cum ἄμαι coniungitur, in Odyss. praeter illos locos haec clausula et in v. i 271 exstat, ab Hesiodi dicendi genere haec coniunctio non abhorret. Legitur enim in v. Oper. 230 . . . μετ' ἀρδοάσι λιμὸς ὄπιγεῖ. Ceterum quod attinet ad vocabuli ὄπιγεῖ constructiōnem, ut omittam suspectum v. Oper. 142, v. Il. P 251 similem, conferantur v. v. Od. 9 237. Il. E 216. et Oper. 313. 326, quibus locis ὄπιγεῖ cum dativo coniungitur. *Res autem ad communem epicum sermonem referenda est.*

Th. 89 . . . μετάτροπα ἔργα τελεῦσαι.

Od. ρ 51 = 60 . . . ἄντιτα ἔργα τελέσσοι.

In his Theog. et Od. versibus vocabula leguntur, quae in sermone epico satis offensionis habent: *μετάτροπος* nullo Homeri, hoc uno Hesiodi carminum loco invenitur. *ἄντιτα* autem praeter hos Od. locos in Il. Ω 213 . . . *ἄντιτα* *ἔργα γέροντο* exstat. Non praetereundus denique est v. Od. α 379 . . . *παλίτιτα* *ἔργα γερέσθαι* = β 144. Neque dubium esse potest, quin Il. Ω 213 poëtae sit, qui Od. formulam imitetur¹⁾. Similiter dictum est in initio v. Od. γ 275 *ἐκτελέσσας μέγα ἔργον* . . . Quomodo vero illi versuum fines se habeant, haud disceptem'

¹⁾ Geppert, Ursprung. II. (62, 63) 64.

utique satis recentis aetatis sunt. Non alienum autem esse arbitror totius Theog. loci a v. 81—93 rationem habere.

Th. 92 *αἰδοῖ μειλιχίῃ, μετὰ δὲ πρέπει ἀγρομένοισι*
= Od. 9 172.

Faesius ad v. Od. 9 172 bene monet v. v. 171—173 Hesiodi v. v. Th. 86. 91 sqq. recordationem habere videri. Atque ut hic unus Th. et Od. versus, non totus locus rebus coniunctus tractetur, fieri non potest. Comparentur autem inter se versus

Theog. 81—92 et Odyss. 9 167—175.

Hos locos non modo sententia sed etiam verbis alterum alteri simillimos esse appareat. Sed scite in Theog.¹⁾ Musae eloquentiam et facultatem res bene diiudicandi regibus tribuunt, in Odyss. dei omnino omnibus, quibus favent, hominibus facundiam deferunt; ibi definite, hic generatim dictum, id quod haud raro imitatorem significat.

Sed ut verba ipsa respiciam: in Theog. legitur elegans illa translatio *ἐπὶ γλώσσῃ γλυκύς ερήνη κείουσιν εἴρησιν*, in Odyss. *ἄπαξ λεγόμενον ἀγορητύν*. Accedit, quod in v. v. 9 170 et λ 367, ut monet Faesi, *μορφή* translatum verbum exhibetur. At v. λ 367, vel potius v. v. λ 328—384, recentioris aetatis videtur esse²⁾. Addo quod in v. 9 170 *στέγει* et in v. 175 *περιστέγειαι* per translationem usurpatur. Idem vocabulum *ἐστέγει* etiam legitur in v. Il. Σ 205, in Hoplopoia quae dicitur³⁾, sed proprie ibi dictum, ut item *περιστέγει* in v. Od. ε 303. Praeterea

1) Schoem. Hes. Theog. p. 306. 307. — 2) Sittl, Wiederh. p. 118.
— 3) de cuius aetate cf. Christ, Homer u. Homer. p. 45 (165), qui eam refert ad tempus quo ipsa Odyssea composita sit.

noto, quod nisi in v. ⑨ 167 χαρίεντα pro substantivo adhibitum nusquam in Homeri libris legitur, quae res omnes tempus inferius significant.

Ceterum Ulixis verba non apte¹⁾ responsa mihi videntur Laodamanti et Euryalo ad certamen concitantibus. Nam quid sibi vult, cum facundiam extollit? Ad tantas illas contumelias breve sed grave responsum quadrat, quale hemistichium ⑨ 166 usque ad ἀταστάλω et ceteris omissis hemistichium v. ⑨ 179 ab ἐγώ et sequentes v. v. usque ad v. 186 continent. Quis autem inscius est illius imitatorum artis, qua verba, a quibus interpolationem ordirentur, versibus interpositis repeterent, velut hic in v. ⑨ 166 . . . οὐ καλὸν ἔειπες et 179 εἰπὼν οὐ κατὰ ζόσμον?

Quae cum ita sint, totum *Odisseae* locum a priore hemistichio v. ⑨ 166 usque ad alterum hemistichium v. 179 a rhapsodo ex *Theogonia* traductum esse facile concluseris, sive v. v. Th. 81–93 Hesiodi ipsius sunt, sive ad antiquum in Musas hymnum pertinent.

Theog. 105 . . . ιερὸν γένος αἰὲν ἑόντων cf. ad v. Th. 21.

Th. 107 . . . ἀλμυρὸς ἔτρεψε πόντος.

Od. δ 511 . . . πίεν ἀλμυρὸν βδωρ.

In *Odissea* tribus locis, δ 511, ε 100, μ 236 *haec formula*, atque ἀλμυρός cum βδωρ, in *Theog.* duobus, in v. v. 107. 964, atque ἀλμυρός cum πόντος coniunctum exstat. Sed v. Th. 964 (cf.

1) cf. etiam Ameis-Hentze, Homer, Od., ad v. ⑨ 167 et ad ⑨ 172, Anhang.

Flach. ad v.) spurius est et bene etiam v. Od. δ 511 deletur cum quod in optimis Alexandrinorum libris omittitur¹⁾ tum propter colorem narrandi re indignum.

Th. 110 . . . καὶ οὐρανὸς εὑρὺς ὑπερθεν.

Od. ε 184 . . . καὶ οὐρανὸς εὑρὺς ὑπερθεν.

Eadem verba Iunonem in v. v. Il. O 36—39 = Od. ε 184 —186 iurare monet Faesius. In Theog. praeterea haec formula est in v. 702 . . . Γαῖα καὶ Οὐρανὸς εὑρὺς ὑπερθεν et 840 . . . καὶ οὐραν. εὑρ. ὅπ.

Iuris iurandi verba, in quorum numero etiam clausulae in v. v. ε 184 et O 36 sunt, saepissime apud Homerum inveniuntur, atque dei quidem per Stygem (cf. v. B 755, Ξ 271 sqq., O 36 sqq.), homines per Iovem, per deos vel per res veneratione dignas iurant (cf. v. v. Il. A 338. Γ 276. II 411. K 329. T 258. X 254. Ψ 43. Od. § 119; 158 = ρ 155 = ς 230. § 394. ο 523. π 243. ρ 475. τ 303).

Sed cum formulae versuum allatorum inter se similes, saepe pares sint, nusquam eandem atque in v. Il. O 36 et Od. ε 184 formulam inveni, neque omnino usquam versus finem οὐρ. εὑρ. ὅπ., hymnos si omiseris, velut v. h. Cer. 13; h. Ap. Del. 84 (= 86 = Il. O 36—38 = ε 184—186); h. Ap. Pyth. 156, quorum quidem hymnorum propter dicendi genus Hesiodeae ut ita dicam scholae tribuendi sunt h. Cerer. et h. Ap. Pyth.²⁾. Ceterum etiam rebus, quae in v. v. Il. O 36 sqq. et in Od. ε 184 sqq. de Styge exponuntur, animi ad longam illam eandemque vetu-

¹⁾ Eustath. Commentarii ad Hom. Od. Lips. 1825. p. 178 ad v. cf. etiam Ameis-Hentze, ad v. δ 511, Anhang. — ²⁾ Sterrett, I. I. p. XLV. seqq.

stissimam¹⁾ Stygis in v. v. Th. 775 – 806 descriptionem revo-
cantur. Dubium autem non est, quin *ille* (z. οὐρ. εὐρ. ὅπ.) *versus*
finis Hesiodeus sit.

De integritate vero locorum, ubi v. v. O 36 sqq. et ε 184 sqq.
legantur, agere non alienum videtur. Versus ε 171 – 91 trac-
tavit Sittelius l. l. p. 108 sqs., qui eos cum van Herwerdenio²⁾
ut interpolatos delet. Evidem illius loci amplificationem etiam
illa iurandi formula indicari addiderim. Carmen autem O in
Il. multis interpolationibus esse contaminatum appetet³⁾. Multis
rebus ad priora (N, Ε) carmina revocamur, velut in Herculis
Coon delati (cf. v. Il. O 25 ad Ε 250 sqq.) et Ascalaphi inter-
fecti (cf. v. O 111 ad N 518 sqq.) narratione. Neque aliter in
Iunonis iureiurando (cf. v. O 36 ad Ε 271 sqq.) res se habet,
ita quidem ut in v. O 36 versus *finis adhibeat*, qui ex rebus
allatis *iure Hesiodeus dicendus sit*.

Th. 111 . . δωτῆρες ἑάων cf. ad v. Th. 46.

Th. 117 Γαῖ' εὐρύστερνος, πάντων ἔδος ἀσφαλὲς αἰσί (ἀθανάτων)
Od. ζ 42 Οὐλύμπουδ', ὅθι φασὶ θεῶν ἔδος ἀσφαλὲς αἰσί.

Iterum illa formula de Tellure⁴⁾, ubi verba versui Od. ζ 42
magis respondent, legitur in v. Th. 128 ὄφρ εἴη μακάρεσσι θεοῖς
ἔδ. ἀσφ. αἰσί. Saepe apud Homerum Olympus ἔδος ἀθανάτων di-
citur, velut in v. v. Il. E 360. 367. Θ 456, ubi hemistichium
hemistichio v. E 360 par est, Ω 144, qui versus ἔδος Οὐλύμποιο

¹⁾ Bergk, Gr. Lit. I. 986. — ²⁾ Quaestiones epicae et elegiacae p. 42. — ³⁾ Bergk, Gr. Lit. I. p. 611. 613 cf. etiam Christ, Homer. Il. carmin. in prolegg. — ⁴⁾ non de Urano cf. Schoemann Hes. Theog. p. 92.

exhibit. Ad v. Od. ζ 42 Faesius bene monet v. v. ζ 42—47 suspectos esse, qui neque suo loco neque iusta brevitate dicti sint. Re vera vocabulo φασι¹⁾) indicatur rhapsodum, cum ei hemistichii θεῶν ἔδ. ἀ. αἱ. in mentem veniret, alienis verbis uti, ita ut, quod de Tellure dicebatur, Olympo tribuat. Quamobrem, si non sequentes versus, certe *hoc hemistichium ex recitatione Theogoniae fluxisse dixerim.*

Th. 122 δάμναται ἐν στήθεσσι νόον καὶ ἐπίφρονα βουλήν.

Od. π 242 χειράς τ' αἰχμητὴν ἔμεναι καὶ ἐπίφρονα βουλήν.

In hoc Od. versu et in v. ψ 12 adiectivum ἐπίφρων, quod plerumque substantivo βουλή adiungitur, hominibus tributum est, quem ampliorem vocabuli usum imitatorum Homeri esse Geppertus (l. l. II. p. 54) dicit. Praeterea illa formula in v. Od. τ 326²⁾ legitur, qui versus et propter significationem illius περι³⁾, quod nusquam Iliadis in verbis compositis „über, hinaus“ valeat, et propter verba Penelopae minus idonea⁴⁾ aetate recentior videtur esse. Qui loci cum ita se habeant, nobis v. Od. γ 128 ἀλλ' ἔνα θυμὸν ἔχοντε νόῳ καὶ ἐπίφρονι βουλῇ relinquitur. Mirum vero mihi videtur, quod in duabus insequentibus versibus idem vocabulum non idem significans versum claudit: